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exkl. MwSt. inkl. MwSt.

00 Auftragspauschale 5,22 € 6,21 €

00 Kosten Ersatzteilrecherche 14,20 € 16,90 €

Arbeitswerte 1 AW entspricht 10 Minuten

01 AW Kundendienstmonteur 13,45 € 16,01 €

02 AW Monteur Baustellen 11,82 € 14,07 €

03 AW Helfer-Jungmonteur 8,60 € 10,23 €

04 AW Auszubildender 1. Lehrjahr 5,42 € 6,45 €

05 AW Auszubildender 2. Lehrjahr 6,36 € 7,57 €

06 AW Auszubildender 3. Lehrjahr 7,62 € 9,07 €

07 AW Auszubildender 4. Lehrjahr 8,60 € 10,23 €

AW Fahrkosten

08 AW Fahrzeit Monteur 10,67 € 12,70 €

09 AW Besorgungsfahrt Monteur 10,67 € 12,70 €

Fahrzeugkosten

10 Zone 1 - bis 10 km ab Firmensitz 8,29 € 9,87 €

11 Zone 2 - bis 20 km ab Firmensitz 16,13 € 19,19 €

12 Zone 3 - bis 30 km ab Firmensitz 22,87 € 27,22 €

13 Notdienstannahmekosten 34,77 € 41,38 €

AW inkl.Notdienstzuschlag

14 25% Samstags 07.00 -19.00 Uhr 16,81 € 20,00 €

15 50% Mo – Sa ab 19.00 Uhr 20,17 € 24,00 €

16 100% Sonntags u. Feiertags 26,90 € 32,01 €

17 125% (Neujahr,1. Mai, Ostern, Pfingsten, Weihnachten) 30,26 € 36,01 €

AW Fahrkosten inkl.Notdienstzuschlag

18 Fahrzeit im Notdienst 25% 13,34 € 15,87 €

19 Fahrzeit im Notdienst 50% 16,00 € 19,04 €

20 Fahrzeit im Notdienst 100% 21,34 € 25,39 €

21 Fahrzeit im Notdienst 125% 24,00 € 28,56 €

Entsorgungskosten

22 Entsorgungskosten 1 12,11 € 14,41 €

23 Entsorgungskosten 2 19,14 € 22,78 €

24 Entsorgungskosten 3 28,39 € 33,78 €

Abdeckmaterial

25 Abdeckfolie leicht/10m²  2,57 € 3,06 €

26 Abdeckfolie schwer/10m² 2,80 € 3,33 €

27 Abdeckvließ/m2 2,38 € 2,83 €

Geräteeinsatzkosten

28 Abgasmessgerät 18,10 € 21,54 €

29 Gasleitungsprüfgerät 20,00 € 23,80 €

30 Stemmhammer 8,20 € 9,76 €

31 Trennschneider klein 4,10 € 4,88 €

32 Trennschneider groß 4,00 € 4,76 €

33 Elektrosäge 4,60 € 5,47 €

34 Presswerkzeug inkl. Backen 9,40 € 11,19 €

35 Einsatz Diamantbohrer 6-8-10mm/Bohrung 1,80 € 2,14 €

36 Einsatz Diamantbohrer 12-14-16mm/Bohrung 2,50 € 2,98 €

37 Einsatz Diamantbohrer 20-35mm/Bohrung 3,90 € 4,64 €

38 Wassersauger 4,30 € 5,12 €

39 Tauchpumpeneinsatz 14,00 € 16,66 €

40 Tauchpumpenleihgebühr/Tag 6,90 € 8,21 €

01.24

Es wird immer in vollen Arbeitswerten abgerechnet, angefangene Arbeitswerte werden aufgerundet.


